'Pt<elcitUI'a de 0i2o ]o.U dod Campod

tétado dc São 'Paulo

fUetJCADO (,.._) NO J~'ll\l
BOU:.IIM DO f·.'·UNtCl;:>IO

DECRETO N9 7160/90 ~-· t 0 'i deJ2/.Jl.J ÍÜ

de 12 de novembro de 1990

CONSIDERADA URGENTE A DESAPROPRIAÇAO
PELO DECRETO NQ 7267/91

Declara de utilidade públ1

ca para fi ns de desapropr1

ação o imóvel abaixo des

crito e dá outras providê~

cias .

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso de suas atribuições legais , e nos termos do artigo 69, do Decreto

Lei n9 3365/41, de 21 de junho de 1941, com as alterações introduzidas '

pela Lei n9 2786 / 56 , de 21 de maio de 1956 ,

D E C R E T A

Artigo 19 - Fica declarado de utilidade p~

blica para fins de desapropriação , por via amigável ou judicial,o imóvel

abaixo descrito que c onsta pertencer ao Sr. LIDIOMAR LEMOS DE MAGALHÃES '

e/ou , destinado à retificação de curva de concordância , a saber :

IMÓVEL : - Área de terreno (área "A"), lote 10 , quadra 28- Jd. A

polo 2~. gleba .

PROPRIEDADE:- LIDIOMAR LEMOS DE MAGALHÃES e/ou.

LOCALIZAÇÃO:- Av . são João esquina com ~ Rua Madre Paula de São

José.

SITUAÇÃO : - A faixa de terreno está situada entre a Av . São João

Rua Madre Paula de São José, área remanescente do

lote 10, da quadra 28, do loteamento Jd . Apolo, 2~

gleba , de propriedade do expropriado e/ou e lote 09

da quadra 28 do referido loteamento .

CARACTERÍSTICAS DO TERRENO : - plano, de formato irregular e sem

benfeitorias.

MEDIDAS E CONFRONTAÇ0ES: - A medição inicia-se no ponto n.06 PC

localizado ao alinhamento da Av. são João com divisa do lote 10 da qu~

dra 28 do loteamento Jardim Apolo 2~ Gleba . Deste segue pelo alinhamento

da Av . são João com rumo de 40o23 ' 59" NE e 22 , 92m (vinte e dois metros e

noventa e dois centímetros) de extensão, até o vértice n . 103-PT;deflete ~\

a direita e segue em curva com AC= 70oll'24", raio= 5 , 00m (cinco metros

e desenvolvimento = 6 ,1 3m (seis metros e treze centímetros) de extensão ,

até o vértice n . 102- PC; confrontando com a Av. são João do vértice n.

062- PC ao vért i ce n. 1 02-PC; neste deflete a direita e segue pelo alinh~

mento da Rua Madre Paul a de São José com rumo de 69ol8'26"SE e 13,28

treze metros e vinte oito centímetros ) de extensão, confrontando c
Rua Madre Paula de São José até o vértice n. 132; neste deflete

1>re/cltura de 6do ]odé dod Campod

tdtado de 6do 1>aulo

cont. do decreto n9 7160 / 90 fls. 02

ta e segue com rumo de 40o21'23"SW e 1,06m (um metro e seis centímetros)

de extensão; atê o vêrtice n. 134-PI; neste deflete a direita e segue em

curva com AC= 54o53 '10", raio= 37,56m (trinta e sete metros e cinquenta

e seis centímetros) e desenvolvimento = 35,98m (trinta e cinco metros e

noventa e oito centímetros) de extensão, confrontando com a área remanes

cente do lote 10 da quadra 28 do loteamento Jardim Esplanada 2~ Gleba

até o vêrtice n. 06 -PC; fechando- se assim o perímetro.

ÂREA TOTAL: -O perímetro acima perfaz uma área de 117,36m2 (ce~

to e dezessete metros quadrados e trinta e seis decímetros quadrados).

Parágrafo único - A área descrita esta me

lhor caracterizada na p lanta e memorial descritivo constantes do PROCES

SO ADMI NISTRATIVO N9 036829-0

Artigo 29 - Havendo concordância quanto ao

preço e forma de pagamento , far-se-á a expropriação por acordo, uma vez

satisfeitos os seguintes requisitos:

I - que o preço não ultrapasse o valor fixado no laudo de ava

liação;

II - que o proprietário ofereça:

a) traslado de titulo aquisitivo e prova de transcrição imo

biliária;

b) certidão vintenária atualizada do imóvel;

c) certidão atualizada de aquisição do imóvel e negativ a de

alienação, hipotecas, arrestos, ações reipersecutórias e

demais ônus;

d) certidão negativa de tributos.

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Josê dos Campos,

12 de novembro de 1990.

Secret Jurídicos

Registrado e publicado na Divisão de Formali

zaçao de Atos, aos doze dias do mês de novembro do novecentos

e noventa.

~:
Divisao de Formal ização de Atos

DFO/icq